[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 487/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a revitalização da Praça Padre Eusébio Lecue Olivares, com plantio de árvores e flores e, ainda, a colocação de uma imagem grande de Santa Edwiges no centro da praça, no bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro pedem a revitalização e a colocação de uma imagem de Santa Edwiges, na referida praça, devido ao grande número de pessoas e devotos da santa que vão ao local, onde fica a igreja dedicada a ela. O plantio de árvores e flores na praça vai deixar o local mais bonito e harmonioso.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]